
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 17/02/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

218 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ESTENSIONE COPERTURA 

ASSICURATIVA EVENTI NATURALI PER VEICOLI POLIZIA LOCALE - 
CIG Z142BDA94E 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
- con determinazione n. 93 del 22/01/2018 il servizio di brokeraggio assicurativo biennale è stato affidato 

all’A.T.I. con mandataria Inser Spa di Trento e mandante Mec.Vis S.r.l di Lavis (TN); 
- con determinazione n. 1067 del 23/08/2017 il lotto 3 (Polizza R.C. Auto) della gara d’appalto dei servizi 

assicurativi del Comune di Bassano del Grappa per la durata di tre anni è stato aggiudicato all’operatore 
economico Unipolsai Assicurazioni Spa, con sede legale in Via Stalingrado n. 45, Bologna; 

 
Vista la nota inviata da Inser spa, con la quale si comunica che sono state interpellate tre compagnie 
assicurative e che solo Unipolsai Assicurazioni Spa ha dato disponibilità ad assumere il rischio, integrando la 
polizza assicurativa sui veicoli della Polizia Locale con la copertura di eventi naturali verso il corrispettivo 
annuale di € 744,61, che, applicato fino alla scadenza della polizza fissata al 30/09/2020, è pari a € 475; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2019/2020/2021” 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare a favore Unipolsai Assicurazioni Spa, con sede legale in Bologna, Via Stalingrado n. 45, 

codice fiscale e partita IVA 00818570012, l’importo di € 475 per l’estensione di garanzia della polizza dei 
veicoli della Polizia Locale agli eventi naturali, imputando la spesa al capitolo 232108 del bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2020 (cod. min. 10.5.1.103), dando atto che l’obbligazione giuridica avrà 
scadenza nel corso del corrente esercizio finanziario (CIG Z142BDA94E); 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 17/02/2020 

 
2. di dare atto che i pagamenti relativi al suddetto impegno di spesa verranno effettuati tramite l’A.T.I. Inser 

Spa - Mec.Vis S.r.l, in qualità di broker assicurativo, su presentazione di sua specifica richiesta. 
 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1024_2020 

 
Firmato digitalmente  il 11/02/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 10/02/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 11/02/2020 al 26/02/2020 
 


